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ción Sindical de Arquitectos Superiores de hacienda» contra Real.
Decreto 3494/1981, de 29 de diciembre, sobre aprobación por el
Ministerio de Hacienda del Reglamento del Impuesto sobre TranSo­
misiones Patrimoniales y Actos JUJidicos Documentados;

Resultando que concurren en este caso las circunstacias previs­
tas en el artículo 105 de la Ley'de 27 de diciembre de 1956,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución en sus
propios témlinos de la referida sentencia. cuya parte dispositiva es
del sijwiente tenor:

«Fallamos: Que rechazando la causa de inadmisibUidad alegada
por el Abogado del Estado, debemos desestimar y desestimamos el
~ conteDcioso-administrativo interpuest9 por la representa.,
ciót:l procesal de la ••Asociación Sindical de Arquitectos Superiores
de Hacienda" contra el mículo 80 del Real Decreto número
3494/1981, de 29 de diciembre, por el que se aprueba el Regla·
mento del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos
Jurídicos Documentados, por ser el ¡odicado precepto conforme a
derecho. Todo ello sin hacer imposición de costas.»

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios Juude a V. 1. muchos años. .'
Madnd, 14 de junio de 1985.~P. D., el Subsecretario de

Economía y Hacienda, Miguel Martín Femández.

limo: Sr. Director general de Tributos.

ORDEN de ]J de oc/ubre de 1985 por la' 'l1U' u
dispone el cumplimiento de la sentencia d~tada por la
SaJa tk Jo .ContenciostrAd'11inistraJivo, Sección
SRgunda. de la Audiencia Nado1l41. en el recurso
número 11.051, inlerpues/o por la Entidad «Beyre.
Sociedad Anónima», contra resolución del Tribunal
Económico·Administrativo Central. sob~ liQUidación
del Impuesto General .de -Trllflsmision<'S l'atrirno­
niaÚ'S.

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de la senleticia dietada por la SaJa
de lo ContenciOSO-Administrativo, Sección Segunda, de la Audien·
cia Nacional, con techa II de octubre de 1984, en el recurso
número 22.052, interpuesto por la Entidad d1eyre, Sociedad
Anílnima», representada por el Procurador don Angel Luis Rodri·
guez Alvarez, contra resolución del Tribunal EcoDÓmico·Adminis-­
trativo Central de fecba 7 de mayo de 1981, por la que se desestima
el recurso de alzada interpuesto contra el acuerdo del Tribunal
Econ6mico--Administntivo Provincial de Madrid de 29 de junio de
1979, sobre liquidación del Impuesto Gerieral de Transmisiones
Patrimoniales;

Resultando que concurren en este caso las ,circunstancias
previstas en el artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956,
. Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución en sus
propios términos de· la referida sentencia, cuya pane dispositiva es.
del siguiente tenor:., _

«Fallamos: Que desestimando el recurso oontepcioso-adminis­
trativo interpuesto por el Procurador don Angel Luis Rodriguez
Alvarez, en nombre·y representación de «Beyre; Sociedad Anó­
nima», contra acuerdo del Tribunal Económico-Administrativo
Central de 7 de mayo de 1981, debemos declarar y declaramos que
la resolución impugnada es conforme a derecho; sin hacer expresa
irt)posición en costas.» . . .

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios Buarde a ". 1. muchos años. _
Madnd, 23 de octubre de 1985.-P. D. el Subsecretario de

Economía y Hacienda, Miguel Martín Fem(lndez.

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

1763 ORDEN de 29 de noviembre tÍe 1985 por la qlU' se '
toncede a la Empresa «Agropecuaria de Guissona,
Sixiedad Cooperativa Umi1ada», los WlIJ!jicios ruca·
l~qlU' es/ablece la Ley 151/1963, de 1 de diciembre.
sobre industrias de interés preferente.

Excmo. Sr.:- Vista la Orden del Ministerio de Agricultura. Pesca
y Alimentación de 30 de octubre de 1985_por la que se declara
comprendida en sector industrial agrario de interés preferente del
artículo \,0, apartado e), del Decreto 2392/1972, de 18 de agosto,
a la Empresa «Agropecuaria de Guissona, Sociedad Cooperativa
Limitada» (número de identificación fiscal F-25.oo5.398), para la
instalación de la industria cárnica de'despiece aneja a matadero de
aves en Guissona (Lérida), incluyéndola en el ¡¡ropo A) de la Orden
de ese Ministerio de 5 de marzo y 8 de abril de 1965, ,

Este Ministerio, a" propuesta de la· Dirección General de
Tributos. de conformidad ron lo establecido en el anículo 6.° de la

Ley i52/1963, de 2 de diciembre, y artículo 3." del Decreto
23~211972. de 18 de agosto, ba tenido a bien disponer:

Prí;:¡ero.-I. Con arreglo a las disposiciones re¡lamentarias de
cada tributo, a las especificas del régimen que deriva dO la Ley
152/1963, de 2 de diciembre, y al procedimIento sef1alado por la
Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, se otorpn a la
Empresa <eAgiopecuaria de Guissona, Sociedad Cooperativa Limi·
tada», los siguientes beneficios fiscales:

A) Reducción del 95 por 100 de la cuota de Licencia Fiscal del
Impu~to Industrial durante el periodo de instalación.

B) Reducción del 95 por lOO de los derechos arancelarios,
Impuesto de Compensación de GravAmenes Interiores e, Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empresas que graven la impórtación
de bienes de equipo y utillaje de primera Instalación, cuando no se
fabriquen en España. Este beneficio se hace extensivo a los
materiales y productos que, no produciéndose en España, se
imponen para su incorporación en primera instalació8 a bienes de
equipo de producción nacional.

2. Los beneficios fiscales anteriormente relacionados se conce~
den por un -período de cin~ años, a partir de la publ~cació~ ~e, esta
Orden en el «Boletin OfiCial del Estado•. Todo ello SIn peTjUICIO de
las modificaciones que puedan producirse como consecuencia de la
integración de ,España en Ia~ Comunidades Económicas Europeas.

El plazo de aplicación del beneficio contenido en el apartado B)
'se i~~rá, cuando procediere" a ~r del primer despacho
proVISIOnal que' conceda 11 Dirección \.Jeneral de Aduanas e
Impuestos Especiales, de acuerdo con 10 previsto en la Orden de 4
de marzo de 1976.

Segundo.-EI incumplimiento de cualqUiera de las oblIgaCIOnes
que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación de los
beneficios 'concedidos y al abono o reintegro. en su caso, de los
impuestos bonificados.

Ten:ero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso
de reposición, de· acuerdo con lo previsto en· el artículo 126 de la
Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
Economía y Hacienda en el plazo de un mes, contado a partir del

_día siguiente al de su publicación.
Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios fuarde a V.E. muchos años. .-
Madrid, 29 de Doviembre de 1985.-P. D. (Orden de 31 de julio

de 1985). el Di~r,general de Tributos, Francisco Javier' Eiroa
Villamovo. ~

'Exc~o. Sr. Secretario de Estado de' Hacienda.

ORDEN de 29 de noviembre de 1985 por la que se
concede a Ja Empresa Juan José' Ruiz Navarro los
beneficios fiscales que establee. la Ley 15211963. de l'
de diCiembre, 80bre mdustrias de intoés_pr¿erente.

Excmo. Sr.: Vista la_ Orden del Ministerio de Agricultura. Pesca
y Alimentación de 30 de octubre de 1985 por la que. se declara
comprendida en zona de preferente localización industrial agraria
de _la provincia de Murcia, al ampare de lo dispuesto en el Real

, Decreto 634/1978, de 13 de enero, a la 'Empresa Juan José Ruiz
Navarro para la instalación de )a industria cárnica de embutidos en

,La Algaida-Archena (Murcia), incluyéQdola en el grupo A de la
Orden de ese Departamento de 5 de marzo y 6 de abril i1e 1965,

.Este Ministerio. 'a propuesta de la Dirección General de
Tributos. de confonnidad con lo establecido en el articulo 6.° de la
Ley 152/1963, ,de 2 de diciembre, y articulo 8.° del Decreto
23~2/1972, de 18 de agosto, ha tenido a bien disponer:

,. Primero.-l., Con arreglo a las disposfcióñis reglamentarias de
cada tributo., a las ~J?«íficas d~1 régime!1 que deriva de la Ley
152/1963, de 2 de dICIembre, y al procedImIento señalado por la
Orden de este Ministerio de 21 de marzo de 1965, se otorgan a la
Empresa Juan José Ruiz Navarro (DNI 22.230.870) los .iguientes
beneficios fiscales: . '. .

A) Reducción del 95 po~loo de la cuota de Licencia Fiscal del
Impuesto Industrial durante el' período de instalación.

B) Reducción del 95 por 100 de los derechos arancelarios,
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empresas que graven la importación
de bienes de equipo y uti1láje de primera Instalación. cuando no se
fabriquen en España. Este beneficio se hace extensivo a los
materiales y productos que. no produciéndose en España, se
importen para.su incorporación en primera insta1~ción a bienes de
equipo de producción nacional.

2. Los benefiCIOS fiscales anteriormente relacionados se conce­
den por un período de cinco años, a partir de la publicación d,e esta
Orden en el.BoJetin Oficial del Estado». Todo eUo sin perjuicio de
las modificaciones que puedan producirse como consecuencia de la
integración de España en las Comunidades Económicas Europeas.


